

2025年3月期第1四半期 決算概要

株式会社 野村総合研究所

2024年7月25日

NRI

Envision the value,
Empower the change



01

2025年3月期第1四半期 決算概要（連結）

02

2025年3月期 業績見通し（連結）

03

参考資料

1. 業績概況

第1四半期累計	前第1四半期		当第1四半期		前年同期比		前年度
	金額 (百万円)	進捗率 (通期比) 率 (%)	金額 (百万円)	進捗率 (通期予想比) 率 (%)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
売上収益	176,709	24.0	188,110	24.1	11,401	6.5	736,556
コンサルティングサービス	37,064		40,902		3,837	10.4	161,803
開発・製品販売	54,923		58,985		4,061	7.4	230,582
運用サービス	75,371		78,168		2,797	3.7	308,422
商品販売	9,349		10,054		705	7.5	35,748
売上原価	113,538		120,450		6,912	6.1	475,549
売上総利益	63,170		67,660		4,489	7.1	261,006
売上総利益率	35.7%		36.0%		0.2P		35.4%
販売費及び一般管理費	35,342		36,470		1,128	3.2	142,353
その他の収益・費用等	△801		1,454		2,255	—	1,757
営業利益	27,027	22.4	32,643	24.7	5,616	20.8	120,411
営業利益率	15.3%		17.4%		2.1P		16.3%
金融損益	△446		△593		△146	—	△3,186
税引前四半期（当期）利益	26,580	22.7	32,050	24.8	5,469	20.6	117,224
親会社の所有者に帰属する 四半期（当期）利益	17,210	21.6	22,166	25.2	4,955	28.8	79,643
基本的1株当たり 四半期（当期）利益（円）	29.15		38.51		9.36		136.90
EBITDA マージン	21.9%		23.6%		1.7P		23.0%

※1 売上収益の内訳は、サービス別の売上収益です。

※2 EBITDA マージン = EBITDA（営業利益 + 減価償却費及び償却費 + 固定資産除却損 ± 一時的要因） ÷ 売上収益

平均為替レート	前第1四半期	当第1四半期
米ドル	137.49円	155.86円
豪ドル	91.86円	102.70円

- 当社グループの当第1四半期累計の売上収益は、全てのセグメントで増加し、188,110百万円(前年同期比6.5%増)となりました。
- 国内事業の案件活況や運用サービスの増加により収益性が向上し、営業利益は32,643百万円(同20.8%増)となりました。営業利益率は17.4%(同2.1ポイント増)、EBITDAマージンは23.6%(同1.7ポイント増)となりました。

2. セグメント情報 ①セグメント別損益

第1四半期累計		前第1四半期		当第1四半期		前年同期比		前年度	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
コンサルティング	売上収益	11,218	6.3	13,585	7.2	2,367	21.1	54,843	7.4
	営業利益	2,147	7.9	2,775	8.5	628	29.3	13,929	11.6
	営業利益率	19.1%		20.4%		1.3P		25.4%	
金融ITソリューション	売上収益	84,750	48.0	90,562	48.1	5,812	6.9	355,652	48.3
	営業利益	12,172	45.0	15,404	47.2	3,232	26.6	54,651	45.4
	営業利益率	14.4%		17.0%		2.6P		15.4%	
産業ITソリューション	売上収益	71,233	40.3	72,108	38.3	875	1.2	282,496	38.4
	営業利益	5,890	21.8	6,671	20.4	780	13.3	23,405	19.4
	営業利益率	8.3%		9.3%		1.0P		8.3%	
IT基盤サービス	売上収益	43,962	24.9	47,568	25.3	3,605	8.2	185,549	25.2
	営業利益	6,750	25.0	7,756	23.8	1,006	14.9	28,167	23.4
	営業利益率	15.4%		16.3%		1.0P		15.2%	
調整額 (内部売上収益消去・その他を含む)	売上収益	△34,454	△19.5	△35,714	△19.0	△1,259		△141,986	△19.3
	営業利益	67	0.2	36	0.1	△31		257	0.2
計	売上収益	176,709	100.0	188,110	100.0	11,401	6.5	736,556	100.0
	営業利益	27,027	100.0	32,643	100.0	5,616	20.8	120,411	100.0
	営業利益率	15.3%		17.4%		2.1P		16.3%	

※1 セグメントの売上収益は、内部売上収益を含んでいます。

※2 当第1四半期より、報告セグメントごとの業績をより適切に管理するため、セグメント間取引の計上方法を変更しています。この変更に伴い、過去数値については当該変更後の数値を記載しています。

■ コンサルティング

売上収益は、公共及び民間ともに案件活況であったことにより、13,585百万円(前年同期比21.1%増)となりました。営業利益は、良好な受注環境を背景に収益性が向上し、2,775百万円(同29.3%増)となりました。

■ 金融ITソリューション

売上収益は、銀行業向け開発・製品販売や運用サービスが増加し、90,652百万円(前年同期比6.9%増)となりました。営業利益は、良好な受注環境や運用サービスの増加等により収益性が向上し、15,404百万円(同26.6%増)となりました。

■ 産業ITソリューション

売上収益は、サービス業等向け案件の増加により、72,108百万円(前年同期比1.2%増)となりました。営業利益は、前年同期に発生した海外事業における一時費用の剥落等により、6,671百万円(同13.3%増)となりました。

■ IT基盤サービス

外部顧客に対する売上収益は、クラウド活用の進展やセキュリティインシデントの発生等に伴うセキュリティ需要増により、セキュリティ事業で増加しました。内部売上収益は、金融ITソリューション部門の事業活況に伴うクラウド事業等で増加しました。この結果、売上収益47,568百万円(前年同期比8.2%増)、営業利益7,756百万円(同14.9%増)となりました。

2. セグメント情報 ②セグメント別損益（国内）

第1四半期累計		前第1四半期		当第1四半期		前年同期比		前年度	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
コンサルティング	売上収益	9,961	6.8	12,216	7.7	2,254	22.6	48,205	7.8
	営業利益	2,317	8.2	3,132	9.5	815	35.2	13,777	11.5
	営業利益率	23.3%		25.6%		2.4P		28.6%	
金融ITソリューション	売上収益	81,816	55.5	86,991	55.0	5,175	6.3	342,597	55.3
	営業利益	12,258	43.4	15,489	46.9	3,231	26.4	52,853	44.2
	営業利益率	15.0%		17.8%		2.8P		15.4%	
産業ITソリューション	売上収益	44,990	30.5	45,924	29.1	933	2.1	178,706	28.9
	営業利益	6,891	24.4	6,616	20.0	△274	△4.0	24,576	20.6
	営業利益率	15.3%		14.4%		△0.9P		13.8%	
IT基盤サービス	売上収益	43,820	29.7	47,391	30.0	3,571	8.1	184,919	29.9
	営業利益	6,739	23.8	7,719	23.4	980	14.5	28,045	23.5
	営業利益率	15.4%		16.3%		0.9P		15.2%	
調整額 (内部売上収益消去・その他を含む)	売上収益	△33,145	△22.5	△34,494	△21.8	△1,348		△135,447	△21.9
	営業利益	66	0.2	42	0.1	△24		271	0.2
計	売上収益	147,443	100.0	158,028	100.0	10,585	7.2	618,981	100.0
	営業利益	28,272	100.0	33,001	100.0	4,728	16.7	119,524	100.0
	営業利益率	19.2%		20.9%		1.7P		19.3%	

※1 セグメントの売上収益は、内部売上収益を含んでいます。

※2 セグメント別損益（国内）＝セグメント別損益－セグメント別損益（海外）で算出しています。

※3 当第1四半期より、報告セグメントごとの業績をより適切に管理するため、セグメント間取引の計上方法を変更しています。この変更に伴い、過去数値については当該変更後の数値を記載しています。

2. セグメント情報 ③セグメント別損益（海外）

第1四半期累計		前第1四半期		当第1四半期		前年同期比		前年度	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
コンサルティング	売上収益	1,256	4.3	1,369	4.6	112	9.0	6,638	5.6
	営業利益	△169	—	△357	—	△187	—	151	17.1
	営業利益率	△13.5%		△26.1%		△12.6P		2.3%	
金融ITソリューション	売上収益	2,934	10.0	3,571	11.9	637	21.7	13,055	11.1
	営業利益	△86	—	△85	—	0	—	1,797	202.8
	営業利益率	△3.0%		△2.4%		0.5P		13.8%	
産業ITソリューション	売上収益	26,242	89.7	26,184	87.0	△57	△0.2	103,789	88.3
	営業利益	△1,000	—	54	—	1,055	—	△1,170	△132.1
	営業利益率	△3.8%		0.2%		4.0P		△1.1%	
IT基盤サービス	売上収益	141	0.5	176	0.6	34	24.1	630	0.5
	営業利益	10	—	37	—	26	240.1	122	13.8
	営業利益率	7.7%		21.0%		13.3P		19.4%	
調整額 (内部売上収益消去・その他を含む)	売上収益	△1,309	△4.5	△1,219	△4.1	89		△6,538	△5.6
	営業利益	1	—	△6	—	△7		△14	△1.7
計	売上収益	29,265	100.0	30,082	100.0	816	2.8	117,574	100.0
	営業利益	△1,245	—	△357	—	887	—	886	100.0
	営業利益率	△4.3%		△1.2%		3.1P		0.8%	

※1 各セグメントにおける海外子会社の売上収益及び営業利益を記載しています。なお、本社で負担しているグローバル関連の費用は含めていません。

※2 セグメントの売上収益は、内部売上収益を含んでいます。

- 金融ITソリューションは、豪州のAUSIEXにおいてアドバイザリー部門を中心としたマーケットシェアの拡大や円安影響により、増収となりました。
- 産業ITソリューションは、前年同期に発生した豪州における条件付対価の公正価値変動に伴う費用の剥落等により、増益となりました。

2. セグメント情報 ④セグメント別外部売上収益

第1四半期累計	前第1四半期		当第1四半期		前年同期比		前年度	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
コンサルティング	10,655	6.0	12,579	6.7	1,924	18.1	51,959	7.1
金融ITソリューション	83,408	47.2	89,312	47.5	5,904	7.1	349,872	47.5
証券業	34,160	19.3	35,035	18.6	874	2.6	143,707	19.5
保険業	18,760	10.6	20,016	10.6	1,255	6.7	79,527	10.8
銀行業	16,185	9.2	19,002	10.1	2,816	17.4	67,726	9.2
その他金融業等	14,301	8.1	15,258	8.1	956	6.7	58,910	8.0
産業ITソリューション	69,426	39.3	70,427	37.4	1,001	1.4	275,923	37.5
流通業	18,346	10.4	16,513	8.8	△1,832	△10.0	71,528	9.7
製造・サービス業等	51,080	28.9	53,913	28.7	2,833	5.5	204,395	27.8
IT基盤サービス	12,489	7.1	14,918	7.9	2,428	19.4	55,628	7.6
その他	730	0.4	873	0.5	142	19.5	3,172	0.4
計	176,709	100.0	188,110	100.0	11,401	6.5	736,556	100.0

※セグメントの内訳は、相手先業種別の売上収益です。

3. 海外売上収益

第1四半期累計	前第1四半期		当第1四半期		前年同期比		前年度	
	金額 (百万円)	割合 (%)	金額 (百万円)	割合 (%)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	割合 (%)
海外売上収益	29,265	16.6	30,082	16.0	816	2.8	117,574	16.0
北米	8,121	4.6	7,940	4.2	△180	△2.2	34,540	4.7
オセアニア	18,821	10.7	19,425	10.3	604	3.2	72,593	9.9
アジア・その他	2,323	1.3	2,715	1.4	392	16.9	10,440	1.4

※ 地域別については、各子会社の本社所在地を基礎とし、国又は地域に分類したものを参考値として記載しています。

4. バランスシート

第1四半期末	前期末	第1四半期末	前期末比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
資産	922,773	890,084	△32,689	△3.5
現金及び現金同等物等(a) ※1	175,874	154,094	△21,779	△12.4
営業債権及びその他の債権等	197,937	166,446	△31,490	△15.9
有形固定資産（含む使用権資産）	69,096	66,084	△3,012	△4.4
のれん及び無形資産	265,334	279,376	14,041	5.3
うち、M&Aによるのれん等 ※2	148,588	158,639	10,051	6.8
ソフトウェア	116,654	120,646	3,992	3.4
その他	214,530	224,082	9,551	4.5
現金及び現金同等物等/売上収益（か月）	2.9	2.4	△0.5	

※1 現金及び現金同等物等：現金及び現金同等物＋資金運用目的投資

※2 のれん等：のれん及びPPA(取得対価の配分)の結果識別された顧客関連資産及び商標権

※3 有利子負債：社債及び借入金＋その他有利子負債(信用取引借入金及び有価証券担保借入金)

第1四半期末	前期末	第1四半期末	前期末比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
負債	519,752	481,770	△37,981	△7.3
営業債務及びその他の債務等	71,179	62,771	△8,407	△11.8
有利子負債(b) ※3	268,104	259,598	△8,506	△3.2
リース負債	31,460	29,306	△2,153	△6.8
その他	149,008	130,094	△18,914	△12.7
資本	403,021	408,314	5,292	1.3
親会社所有者帰属持分(c)	399,532	404,874	5,341	1.3
非支配持分	3,489	3,439	△49	△1.4
ネット有利子負債(d=b-a)	92,230	105,503	13,273	14.4
ネットD/Eレシオ(倍)(e=d/c)	0.23	0.26	0.03	
親会社所有者帰属持分比率	43.3%	45.5%	2.2P	

■ のれん及び無形資産

円安によるのれん等の増加や国内における共同利用型システムの開発に伴う無形資産の取得等により、14,041百万円増加し279,376百万円となりました。

5. キャッシュ・フロー

第1四半期累計	前第1四半期	当第1四半期	前年同期比		前年度
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー	43,491	32,089	△11,402	△26.2	142,277
投資活動によるキャッシュ・フロー	△15,878	△12,418	3,459	—	△53,422
（除く：資金運用目的投資※）	△15,928	△12,474	3,453	—	△53,594
フリー・キャッシュ・フロー	27,613	19,670	△7,942	△28.8	88,854
（除く：資金運用目的投資※）	27,563	19,614	△7,948	△28.8	88,682
財務活動によるキャッシュ・フロー	△21,444	△44,170	△22,725	—	△47,575
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	8,090	△21,800	△29,891	—	44,678
（除く：資金運用目的投資※）	8,040	△21,856	△29,897	—	44,506
現金及び現金同等物の四半期末（期末）残高	137,347	152,134	14,786	10.8	173,935
現金及び現金同等物＋資金運用目的投資残高	139,457	154,094	14,636	10.5	175,874

※ 資金運用目的投資は、預入日から償還日までの期間が3か月を超える債券等への投資です。

6. セグメント別外部受注残高（国内/海外別）

第1四半期末	前第1四半期末	当第1四半期末	前年同四半期末比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
国内分受注残高				
コンサルティング	20,855	25,257	4,401	21.1
金融ITソリューション	171,462	183,421	11,959	7.0
産業ITソリューション	71,557	72,365	807	1.1
IT基盤サービス	21,302	25,337	4,034	18.9
その他	870	895	25	2.9
計	286,048	307,277	21,228	7.4
海外子会社分受注残高				
海外子会社	46,424	47,100	675	1.5

※ 海外子会社については、本社所在地を海外とするグループ会社を分類しています。

期首	2024年3月期	2025年3月期	前期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
国内分受注残高				
コンサルティング	10,868	10,200	△668	△6.2
金融ITソリューション	207,484	224,215	16,731	8.1
産業ITソリューション	81,318	87,979	6,661	8.2
IT基盤サービス	20,688	26,427	5,739	27.7
その他	796	995	198	24.9
計	321,156	349,818	28,661	8.9
海外子会社分受注残高				
海外子会社	54,959	47,326	△7,632	△13.9

7. セグメント別外部受注高（国内/海外別）

第1四半期累計	前第1四半期	当第1四半期	前年同期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
国内分受注高				
コンサルティング	19,513	26,413	6,899	35.4
金融ITソリューション	45,118	45,548	429	1.0
産業ITソリューション	34,052	29,098	△4,954	△14.5
IT基盤サービス	12,961	13,653	692	5.3
その他	804	773	△30	△3.8
計	112,450	115,487	3,036	2.7
海外子会社分受注高				
海外子会社	20,787	26,113	5,325	25.6

※ 海外子会社については、本社所在地を海外とするグループ会社を分類しています。

01

2025年3月期第1四半期 決算概要（連結）

02

2025年3月期 業績見通し（連結）

03

参考資料

1. 業績予想及び配当予想

■ 予想（2024年4月25日公表）に変更はありません。以下に再掲します。

通期	2024年3月期	2025年3月期	前期比	
	(実績)	(予想)	増減額	増減率
	金額 (億円)	金額 (億円)	(億円)	(%)
売上収益	7,365	7,800	434	5.9
営業利益	1,204	1,320	115	9.6
営業利益率	16.3%	16.9%	0.6P	
税引前利益	1,172	1,290	117	10.0
親会社の所有者に帰属する当期利益	796	880	83	10.5
1株当たり年間配当金(円)	53.00	58.00	5.00	9.4
第2四半期末(円)	24.00	29.00	5.00	20.8
期末(円)	29.00	29.00	—	—
連結配当性向	38.8%	38.2%	△0.5P	

予想策定時為替レート	2025年3月期
米ドル	141.83円
豪ドル	96.90円

2. セグメント別外部売上収益予想

通期	2024年3月期 (実績)		2025年3月期 (予想)		前期比	
	金額 (億円)	構成比 (%)	金額 (億円)	構成比 (%)	増減額 (億円)	増減率 (%)
コンサルティング	519	7.1	610	7.8	90	17.4
金融ITソリューション	3,498	47.5	3,600	46.2	101	2.9
証券業	1,437	19.5	1,470	18.8	32	2.3
保険業	795	10.8	830	10.6	34	4.4
銀行業	677	9.2	690	8.8	12	1.9
その他金融業等	589	8.0	610	7.8	20	3.5
産業ITソリューション	2,759	37.5	2,960	37.9	200	7.3
流通業	715	9.7	760	9.7	44	6.3
製造・サービス業等	2,043	27.8	2,200	28.2	156	7.6
IT基盤サービス	556	7.6	590	7.6	33	6.1
その他	31	0.4	40	0.5	8	26.1
計	7,365	100.0	7,800	100.0	434	5.9

※ セグメントの内訳は、相手先業種別の売上収益です。

3. 設備投資、研究開発費、減価償却費及び償却費予想

通期	2024年3月期	2025年3月期	前期比	
	(実績)	(予想)	増減額	増減率
	金額 (億円)	金額 (億円)	(億円)	(%)
設備投資	567	570	2	0.4
有形固定資産	145	100	△45	△31.2
無形資産	422	470	47	11.3
研究開発費	53	60	6	13.2

通期	2024年3月期	2025年3月期	前期比	
	(実績)	(予想)	増減額	増減率
	金額 (億円)	金額 (億円)	(億円)	(%)
減価償却費及び償却費	481	500	18	3.8

4. 業績予想（上期・下期）

上期	2024年3月期	2025年3月期	前年同期比	
	(実績)	(予想)	増減額	増減率
	金額 (億円)	金額 (億円)	(億円)	(%)
売上収益	3,620	3,800	179	5.0
営業利益	588	640	51	8.7
営業利益率	16.3%	16.8%	0.6P	
税引前利益	575	620	44	7.8
親会社の所有者に帰属する当期利益	376	410	33	8.9

下期	2024年3月期	2025年3月期	前年同期比	
	(実績)	(予想)	増減額	増減率
	金額 (億円)	金額 (億円)	(億円)	(%)
売上収益	3,744	4,000	255	6.8
営業利益	615	680	64	10.5
営業利益率	16.4%	17.0%	0.6P	
税引前利益	596	670	73	12.3
親会社の所有者に帰属する当期利益	419	470	50	12.0

5. セグメント別外部売上収益予想（上期・下期）

上期	2024年3月期 (実績)		2025年3月期 (予想)		前年同期比	
	金額 (億円)	構成比 (%)	金額 (億円)	構成比 (%)	増減額 (億円)	増減率 (%)
コンサルティング	237	6.6	280	7.4	42	17.9
金融ITソリューション	1,709	47.2	1,770	46.6	60	3.6
証券業	700	19.4	720	18.9	19	2.7
保険業	381	10.5	400	10.5	18	4.7
銀行業	332	9.2	340	8.9	7	2.1
その他金融業等	293	8.1	310	8.2	16	5.6
産業ITソリューション	1,400	38.7	1,450	38.2	49	3.5
流通業	371	10.3	380	10.0	8	2.4
製造・サービス業等	1,029	28.4	1,070	28.2	40	4.0
IT基盤サービス	258	7.1	280	7.4	21	8.4
その他	15	0.4	20	0.5	4	32.2
計	3,620	100.0	3,800	100.0	179	5.0

※セグメントの内訳は、相手先業種別の売上収益です。

下期	2024年3月期 (実績)		2025年3月期 (予想)		前年同期比	
	金額 (億円)	構成比 (%)	金額 (億円)	構成比 (%)	増減額 (億円)	増減率 (%)
コンサルティング	282	7.5	330	8.3	47	17.0
金融ITソリューション	1,789	47.8	1,830	45.8	40	2.3
証券業	736	19.7	750	18.8	13	1.9
保険業	413	11.0	430	10.8	16	4.0
銀行業	344	9.2	350	8.8	5	1.6
その他金融業等	295	7.9	300	7.5	4	1.5
産業ITソリューション	1,358	36.3	1,510	37.8	151	11.1
流通業	344	9.2	380	9.5	35	10.5
製造・サービス業等	1,014	27.1	1,130	28.3	115	11.4
IT基盤サービス	298	8.0	310	7.8	11	4.0
その他	16	0.4	20	0.5	3	20.5
計	3,744	100.0	4,000	100.0	255	6.8

01

2025年3月期第1四半期 決算概要（連結）

02

2025年3月期 業績見通し（連結）

03

参考資料

設備投資・研究開発費

第1四半期累計	前第1四半期	当第1四半期	前年同期比		前年度
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
設備投資	17,898	11,881	△6,016	△33.6	56,777
有形固定資産	5,978	1,980	△3,998	△66.9	14,543
うち、使用権資産 ※	3,978	387	△3,590	△90.3	8,116
無形資産	11,920	9,901	△2,018	△16.9	42,234
研究開発費	886	1,304	418	47.2	5,301

※ 建物及び構築物に係る使用権資産です。

減価償却費及び償却費

第1四半期累計	前第1四半期	当第1四半期	前年同期比		前年度
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
有形固定資産	4,686	4,582	△103	△2.2	19,051
うち、使用権資産 ※	2,771	2,714	△57	△2.1	11,056
無形資産	7,032	7,697	664	9.5	29,105
計	11,719	12,280	560	4.8	48,157

※ 建物及び構築物に係る使用権資産です。

セグメント別外部受注残高

第1四半期末	前第1四半期末	当第1四半期末	前年同四半期末比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
コンサルティング	21,642	27,222	5,579	25.8
金融ITソリューション	176,308	189,709	13,401	7.6
産業ITソリューション	112,349	111,213	△1,135	△1.0
IT基盤サービス	21,302	25,337	4,034	18.9
その他	870	895	25	2.9
計	332,473	354,377	21,904	6.6
(うち、当期売上予定分)	316,434	330,474	14,040	4.4

期首	2024年3月期	2025年3月期	前期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
コンサルティング	11,929	11,457	△471	△4.0
金融ITソリューション	212,716	229,988	17,272	8.1
産業ITソリューション	129,985	128,275	△1,709	△1.3
IT基盤サービス	20,688	26,427	5,739	27.7
その他	796	995	198	24.9
計	376,116	397,145	21,028	5.6
(うち、当期売上予定分)	366,056	383,924	17,868	4.9

セグメント別外部受注高

第1四半期累計	前第1四半期	当第1四半期	前年同期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
コンサルティング	20,361	28,276	7,915	38.9
金融ITソリューション	47,027	48,570	1,542	3.3
産業ITソリューション	51,941	50,153	△1,788	△3.4
IT基盤サービス	13,103	13,827	723	5.5
その他	804	773	△30	△3.8
計	133,238	141,600	8,362	6.3

将来に関する記述等についてのご注意

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提（仮定）に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。実際の業績等に影響を与える可能性のある重要な要因には、国内外の経済情勢、ITサービスの市場需要、他社との競争、税制その他諸制度の変更などがありますが、これらに限定されるものではありません。なお、新たな情報や事象が生じた場合において、当社が業績見通し等を常に見直すとは限りません。



**Envision the value,
Empower the change**